

ד"ר עדי קול

סוללת דרך לחינוך גבוה לנחשלים



עוצמת גודש האירועים המתרחשים כל העת וללא הרף מסביבנו, מסיטה באופן בלתי נמנע, את תשומת הלב ממעשים גדולים וחשובים שאולי אינם מחוללי כותרות, אך דווקא הם אלה, שבסופו של דבר, שייכים לזן הדברים שנותנים טעם ומשמעות לחיינו הציבוריים. כזו היא "האוניברסיטה בעם", פרי חזונה, יוזמתה ויצירתה של ד"ר עדי קול.

ד"ר קול סיימה לימודיה בארה"ב וקיבלה תואר שלישי במשפטים. לו חפצה בכך, היא הייתה יכולה לבחור לעצמה קריירה משפטית מבטיחה, או להישאר ולהרצות באקדמיה. היא החליטה שלא לבחור לא באחד וגם לא בשני. במקום זאת, היא בחרה לשוב ארצה ולממש חלום שטוטה במשך שנים, חלום שהפך לאגידה החברתית - חינוכית שלה. החזון שהיא מימשה: "אוניברסיטה בעם" הפך לפרויקט הדגל המוביל של חייה. הפרויקט המדהים הזה מציע תוכנית לימודים קוויז-אקדמית, לנשים נפגעות אלימות ותקיפה מינית, לאסירים משוחררים הנמצאים בשיקום, לנרקומנים בתהליכי גמילה, לנוער מנותק ולנוער שהורשע בפלילים. היעד: לאפשר לאוכלוסיות נזקקות לרכוש ידע והשכלה, מתוך אמונה נחושה, כי ידע הוא כוח השייך לכולם ולא רק לשכבות אליטיסטיות בחברה.



יש מי שמכנים את הפרויקט הזה בשם "אוניברסיטת הצללים". אך לכל מי שמלמד שם, סטודנטים לתואר ראשון במוסדות אקדמיים בארץ, ועוד יותר לתלמידים/סטודנטים המגיעים לשם, "אוניברסיטה בעם" היא קרן אור זוהרת באפלת חייהם, עד שהגיעו לשם, בהכוונה של קציני מבחן, עובדות סעד וגורמים שיקומיים המטפלים באוכלוסיות בסיכון. לכאן מגיעים מי שמרביתם צעירים ומבוגרים נטולי השכלה. כאן הם לומדים, אולי בפעם הראשונה בחייהם, שגם הם ראויים ויכולים לרכוש ידע וללמוד באוניברסיטה, ושאלמלא התוכנית הייחודית הזו, הם לא היו מגיעים לשם לעולם. על פי הפרסומים, ארבעת מגמות הלימוד של "אוניברסיטה בעם" הם: משפטים, רפואה, מנהל עסקים ופסיכולוגיה. חלומה של ד"ר קול הוא שכל האוניברסיטאות בישראל, ללא יוצא מן הכלל, יקימו בקרבן שלוחות דומות לזו שהוקמה לראשונה בחסות אוניברסיטת תל אביב. לזכותה ייאמר שיש כבר מספר הצלחות מרשימות נוספות בדרך.

על היותה פורצת דרך ומעיזה, על התמסרותה המוחלטת לניפוץ "מגדל השן" האקדמאי ולפתיחת שערי האוניברסיטה בפני אוכלוסיות שחיות בשולי החברה, על אמונתה היוקדת כי רק באמצעות חינוך והשכלה ניתן לגשר על פני חומות של ניכור ופערים חברתיים, לצמצם פערי ידע ולהפחית את התלות החברתית באליטות החברתיות, הכלכליות והפוליטיות, החליטה ועדת האות, להעניק לד"ר עדי קול את אות אומ"ץ לשנת 2012.